

RECEBEMOS DE AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 8.171,05	NF-e Nº: 000.009.207 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO INST.FED.DO RS/CAMPUS SERTAO		

AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA RUA PINHEIRO MACHADO, 2801 CENTRO SANTA MARIA RS TEL/FAX: 5530272814 CEP: 97050601		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.009.207 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	
			CHAVE DE ACESSO 4323 0994 7801 7800 0146 5500 1000 0092 0717 7474 0091
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA VIA DEPOSITO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230210800923 - 14/09/2023 15:00:48
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1090180451	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 94.780.178/0001-46

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INST.FED.DO RS/CAMPUS SERTAO			CNPJ/CPF 10.637.926/0004-99	DATA DA EMISSÃO 14/09/2023
ENDEREÇO ROD. RS 135 KM 25-LUIZ ENGLERT, S/N	BAIRRO/DISTRITO ANEXO 1		CEP 99170-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 14/09/2023
MUNICÍPIO SERTAO	FONE/FAX (54) 3345-8000	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 2290010434	HORA DE SAÍDA 15:00:31

FATURA

Número: NF:009207	Valor Original: 8.171,05	Valor Desconto: 0,00	Valor Líquido: 8.171,05
-------------------	--------------------------	----------------------	-------------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.171,05
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 8.171,05					

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL EXPRESSO LEOMAR (LAGEADO)	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF 02.633.583/0001-13
ENDEREÇO ROD. RS 453 - 1470 1470	MUNICÍPIO LAGEADO			UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0720086701
QUANTIDADE 6	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 55,000	PESO LÍQUIDO 55,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
1042	ADAPTADOR ROSCA INTERNA 3/4"	39174090	0 500	5405	UN	15,0000	2,2000	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	EPI CONJ. COMPLETO PARA APLICACAO AGROTOXICO LUVA E OCULOS AGROPLUS TAM. M-G E GG	62032300	0 102	5102	UN	2,0000	119,0000	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3382	INOCULANTE PARA SILAGEM LACTO MAIS 100G MILHO SORGO AVEIA TRITICALE	30029000	0 400	5102	UN	15,0000	328,3300	4.924,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1440	MICRO ASPERSOR TIPO BAILARINA COMPLETO (IRRIGACAO)	84248221	0 102	5102	UN	150,0000	6,1100	916,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2769	SEMENTE CAPIM MG PAREDAO	12092900	0 400	5102	KG	25,0000	81,5000	2.037,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000004691	SEM. AMOR PERFEITO ENV. 0,30 GR TSV	12099100	0 102	5102	EV	10,0000	2,1100	21,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Parcela Num.: 001, Venc.: 14/10/2023, Valor: 8.171,05 DEP. BANCO SICREDI AG 0434 CONTA 3402-9 SM; EMPRESA PARTICIPANTE DO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO DE ICMS.; REFERENTE NOTA DE EMPENH O N235 - VENCIMENTO CONFORME EDITAL	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------